de jure vel consuetudine usi sunt et gavisi, utunturque et gaudent, uti, frui et gaudere possint et valeant, haeredesque et posteritates ipsorum utriusque sexus universae valeant atque possint. In cujus quidem nostrae erga ipsos exhibitae gratiae et clementiae ac liberalitatis testimonium, veraeque nobilitatis signum Haec arma seu Nobilitatis insignia: *Scutum videlicet militare erectum coelestini coloris, in cujus ima parte columna ex decurrente per transversum fluvio exsurgere, cui psittacus naturalis alis implicatis insidere, rostroque annulum rubino ornatum tenere cernitur. Scuto incumbentem galeam militarem apertam, regia corona alterum psittacum priori per omnia similem proferente ornatam. A summitate vero seu cono galeae, laciniis seu teniis hinc coelestini ac aurei, illinc vero rubri ac albi colorum per scuti extremitates defluentibus, illudque decenter exornantibus, — quemadmodum haec omnia in principio seu capite praesentium literarum nostrarum pictoris manu et artificio propriis suis coloribus clarius depicta esse conspiciuntur, — eidem Martino Literato de Chanad, ac per ipsum dominae Gertrudae genitrici, ac Francisci fratri, et Helenae sorori ejusdem carnali, ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis gratiose danda duximus et conferenda. Decernentes et ex certa nostra scientia, animoque deliberato concedentes ut ipsi a modo in posterum futuris semper temporibus eadem arma seu Nobilitatis insignia, more aliorum Regni nostri Hungariae, et partium ei subjectarum nobilium sub his juribus, praerogativis, indultis, libertatibus et immunitatibus, quibus iidem vel natura, vel ex consuetudine utuntur et gaudent, ubique in proeliis, certaminibus, hastiludiis, tornamentis, duellis, monomachiis, aliisque omnibus et quibusvis exercitiis militaribus et nobilitaribus, nec non sigillis, velis, cortinis, ardeis, annulis, vexillis, clypeis, tentoriis, domibus, generaliter vero in quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub verae et sincerae nobilitatis*

titulo, quo eos ac haeredes ipsorum utriusque sexus universos ab omnibus cujuscumque status, dignitatis, conditionis et praeeminentia homines existant, insignitos dici, nominari, haberique et reputari volumus, ferre, gestare, ipsoque uti, frui et gaudere possint et valeant. haeredesque et posteritates utriusque sexus universae valeant atque possint. In cujus rei memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras, secreto sigillo nostro, quo ut Rex Hungariae utimur, inpendenti communitas eidem *Martino Literato de Chanád*, ac per ipsum praedictis genitrici, fratri et sorori ejusdem carnali, ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis gratiose dandas duximus et concedendas. Imo damus et concedimus praesentium per vigorem. Datum per manus fidelis nostri nobis dilecti Reverendissimi Georgii Draskovith, electi Archiepiscopi Colocensis ac Episcopi Jaurinensis, locique ejusdem Comitum perpetui, Consiliiarii et Aulae nostrae summi Cancellarii, in arce nostra Regia Poseniensi, vigesima prima die mensis Februarii, anno Domini Millesimo Quingentesimo Octogesimo secundo. Regnorum nostrorum: Romani septimo, Hungariae et aliorum Decimo. Bohemiae vero anno similiter septimo. Venerabilibus in Christo patribus dominis praefato Georgio Draskovith Colocensis et Bachiensis ecclesiarum canonicè unitarum electo Archiepiscopo, Stephano Radecio Agriensis, Joanne Monozloy Zagrabiensis, Gregorio Bornemisza Varadiensis, Nicolao Thelegdino Quinque ecclesiensis, Stephano Teykewy Weszprimiensis, eodem Georgio Draskowyth Jauriensis, Stephano Mathesy electo Chanadiensis, Balthasare Melegh electo Waciensis, Zacharia Mossoczy electo Nitriensis, Martino Pethe de Hetecs electo Sirmiensis, Petro Hereszinczy electo Tiniensis, ac fratre Michaele de Cedino electo Segnien-sis nec non Administratore Modrusiensis ecclesiarum episcopis, ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Strigoniensi Metropolitana, Trasyvaniensi, et Boznensi cathe-